pal de Araripina (PE) a elevar em Cr~2.600.000,00 (dois milhões e seiscen­
tos mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. Votação adiada 
por falta de quorum. 

--Projeto de Resolução n"' 181/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Arês (RN) a elevar em CrS 1.448.100,00 (um milhão, quatrocentos e 
quarenta e oito mil e cem cruzeiros)_o montante de sua dívida consolida­
da. Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 182/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Campina Grande (PB) a elevar em Cr~ 23.600.000,00 (vinte e três 
milhões e seiscentos mil cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 
Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 183/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Campos• Belos (GO) a elevar em CrS 895.100,00 (oitocentos e no-

venta e .cinco mil e cem cruzeiros) o morltaiite-de sua dívida consolfdada.

[...]

pal de Pedro Velho (RN) a elevar em Cr$ 2.909.300,00 (dois milhões, no­
vecentos e nove mil e trezentos cruzeiros) o montante de sua dívida conso­
lidada. Votação adiada por falta de quorum. 

-Projeto de Resolução n9 194/80, que autoriza a Prefeitura Munici­
pal de Teresina (PI) a elevar em Cr$ 37.265.300,00 (trinta e sete milhões, 
duzentos e sessenta e cinco mil e trezentos cruzeiros) o montante de sua 
dívida consolidada. Votação adiada por falta de quorum. 

- Projeto de Lei do Senado n9 357/79, do Senador Orestes Quérciá, 
que dispõe sobre a concessão de aposentadoria especial para os coveiros e 
empregados em cemitérios.

[...]

São os seguintes os itens cuja votação é adiada 

2 
Votação, em turno único, do Proje_to de Resolução n9 177, de 1980 (apre­

sentado pela Comissão de Economia como conclusão de seu Parecer 09 1.273, 
de 1980), que autoriza a Prefeitura Municipal de Mossoró (RN) a elevar em 
CrS 315.464.652,36 (trezentos e quinze milhões, quatrocentos e sessenta e 
quatro mil, seiscentos e cinqUenta e dois cruzeiros e trinta e seis centavos) o 
montante de sua dívida consolidada, tendo 

PARECERES, sob n•s 1.274 e 1.275, de 1980, das Comissões: 
- de Cmistiiuição e- Justiça, pela constitucionalidade e juf'idicidade; e 
- de Munictpios, favorável. 

3